
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ    

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА 

ОРДЕНА СЛАВЫ А.И. ДЫРИНА П.Г.Т. БАЛАШЕЙКА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» апреля 2025 г.                                                                                          № 169/2 – ОД 

 

 

 

 

 

«О создании комиссии по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное 

для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства» 

 

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025 г. № 170 

«Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной 

организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных 

граждан и лиц без гражданства»,  Приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 05.03.2025 № 510 «Об определении минимального количества баллов, подтверждающего 

успешное прохождение иностранными гражданами и лицами без гражданства тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», Распоряжения министерства образования Самарской области 

от 24.03.2025 № 426-р «Об определении пунктов в государственных и муниципальных 

общеобразовательных организациях Самарской области и дат проведения тестирования на знание 

русского языка, достаточного для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в 2025 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное 

для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства (далее - Комиссия). Приложение 1. 

2. Комиссии при проведении тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства (далее соответственно тестирование, иностранные 

граждане) строго соблюдать положения Порядка проведения в государственной или муниципальной 

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом Минпросвещения России от 

04.03.2025 № 170 (далее - Порядок). 

3. Возложить на комиссию персональную ответственность за нарушение Порядка при проведении 

тестирования иностранных граждан. 

4. Назначить Ивлеву А. С. техническим специалистом, ответственным за организационно-

техническое обеспечение процедуры проведения тестирования. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор  учреждения                                             И. А. Сибутина 

Приложение 1 

 



 

 

 

 

Состав комиссии 

по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства 

 

 

 

1. Председатель комиссии: Короткова О. В., заместитель директора по УВР 

2. Члены комиссии:  

- Гришина О. В., учитель начальных классов,  

- Маршанина Е. С., учитель русского языка и литературы. 

- Ковалева О. С., учитель русского языка и литературы. 

 

 

 

 


		2025-04-01T15:19:22+0400
	00f31ddeb037d06795
	Сибутина Ирина Александровна




